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Corte de Cuenias de la Republica
El Salvador, C. A.

Senores

Concejo Municipal de Chalchuapa
Departamento de Santa Ana
Periodo del 01/01 al 10/09/2019

En cumplimiento a lo dispuesto en los articulos 195, y 207 incisos 4 y 5 de la
Constitucion de la Republica, y articulo 5 de la Ley de la Corte de Cuentas de la
Republica, hemos realizado Examen Especial del cual se presenta el Informe
correspondiente:

1. PARRAFO INTRODUCTORIO

Con base al Plan Anual de Trabajo de la Direccion Regional de Santa Ana, se emitio
Orden de Trabajo No. 63/2019 de fecha 10 de septiembre de 2019, para realizar
examen especial a la gestion de fondos percibidos en la municipalidad de
Chalchuapa, departamento de Santa Ana, correspondiente al periodo del 01 de
enero al 10 de septiembre de 2018.

2. OBJETIVOS DEL EXAMEN
2.1. Objetivo General

Emitir una conclusion sobre la gestion de los fondos percibidos y la legalidad de las
transacciones y el cumplimiento de otras disposiciones aplicables por el periodo
examinado, de conformidad con Normas de Auditoria Gubernamental.

2.2. Objetivos Especificos

a) Verificar que los ingresos percibidos hayan sido remesados a |la cuenta bancaria
correspondiente, y de forma integra y oportuna.

b) Verificar que las ftransacciones financieras hayan sido contabilizadas
oportunamente.

3. ALCANCE DEL EXAMEN

Nuestro alcance consistio en efectuar un examen especial de naturaleza financiera y
de cumplimiento legal, a la documentacion que respalda la gestion de los fondos
percibidos en la municipalidad de Chalchuapa, departamento de Santa Ana, durante
el periodo del 01 de enero al 10 de septiembre de 2019, de conformidad con Normas
de Auditoria Gubernamental, emitidas por la Corte de cuentas de la Republica, en lo
aplicable.
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4. PROCEDIMIENTOS DE AUDITORIA APLICADOS

Ingresos

a) Cuantificamos los ingresos procedentes de los cobros diarios en un 100% y nos
aseguramos que hayan sido remesados en su fotalidad en cuentas bancarias a
nombre de la Municipalidad, al menos al dia siguiente posterior al cobro.

b) Verificamos que los registros contables de ingresos del periodo auditado, no
fueron realizados.

5. RESULTADOS DEL EXAMEN

1. INGRESOS PERCIBIDOS REMESADOS INOPORTUNAMENTE

Comprobamos que no remesaron los ingresos municipales a mas tardar el dia
siguiente habil de haberlos percibido, existiendo un retraso en los depdsitos de hasta
67 dias, Ver detalle en Anexo No. 1

El Cadigo Municipal, establece en los articulos siguientes

Articulo 90, establece: "Los ingresos municipales se depositaran a mas tardar el dia
siguiente habil en cualquier banco del sistema, salvo que no hubiere banco,
sucursal o agencia en la localidad, quedando en estos casos, a opcion del Concejo
la decision del depositar sus fondos en cualquier banco, sucursal o agencia
inmediata”.

Articulo 57: "Los miembros del Concejo, Secretario del Concejo, Tesorero, Gerentes,
Auditor Interno, Directores o Jefes de las distintas dependencias de la administracién
municipal, en el ejercicio de sus funciones responderan individualmente por abuso de
poder, por accion u omision en la aplicacion de la ley o por violacion de la misma”.

Articulo 51 literal d): "Ademas de sus atribuciones y deberes como miembro del
Concejo, corresponde al Sindico: Examinar y fiscalizar las cuentas municipales,
proponiendo al Concejo las medidas que tiendan a evitar inversiones ilegales,
indebidas o abusos en el manejo de los recursos del municipio...”

La deficiencia se debid a:

« La Tesorera Municipal del periodo del 01 de enero al 28 de febrero de 2019, vy el
Tesorero Municipal del periodo del 01 de marzo al 10 de septiembre, no
efectuaron las remesas del efectivo proveniente de los cobros a mas tardar el dia
siguiente habil.

e La Alcaldesa Municipal, como responsable de la administracién de la entidad, no
realizo acciones para corregir esta deficiencia.

+ El Sindico Municipal, no realizo su labor de examinar y/o fiscalizar los recursos
municipales, a fin de prevenir esta practica de parte de los Tesoreros.




Corte de Cuentas de la Repiblica
El Salvador, C. A.

Como consecuencia existio el riesgo de una inadecuada manipulacion

fondos percibidos y no remesados, el cual no fue protegido y se expuso @g‘ts“

riesgos siguientes:

e Pérdida total o parcial del efectivo no remesado

o Uso del efectivo Municipal para beneficio personal

¢« Poca disponibilidad bancaria para el pago de obligaciones a proveedores y
acreedores, ocasionando atraso en los pagos.

COMENTARIOS DE LA ADMINISTRACION

Mediante nota de fecha 9 de octubre de 2019, suscrita por la Tesorera Municipal
correspondiente al periodo del 1 de enero al 28 de febrero de 2019, manifiesta: "Para
responder a esta deficiencia, unicamente se tomaran los dias comprendidos en los
meses de enero y febrero 2019, que fueron los meses en que me desempefie como
Tesorera Municipal.

Si bien es cierto hay atraso en el depdsito de esas remesas por el motivo gue se tiene
el servicio de h y pasan 3 veces por semana, osea cada 48 horas de
igual manera estas no son aplicadas en el momento de la entrega si no que son
reflejadas posteriormente y es por eso que los estados de cuentas bancarios muestran
variacion en las fechas de los depésitos en las remesas al fondo municipal
00170121507, en donde las otras remesas eran enviadas por el sefior cajero, llamese
vialidades, clinica municipal, fiestas 5%.

Cabe mencionar que yo como Tesorera no las elaboraba, si no el encargado de
elaborar esas remesas es el sefior Cajero ya que son remesas de la clinica municipal,
vialidades y fondo de fiestas patronales y luego de remesar el responsable de
registrarlas es uno de los auxiliares de tesoreria, si bien es cierto en la fecha en que yo
asumi el cargo de Tesorera ya se venia trabajando de esa manera, el sefior Cajero
habia venido asumiendo la responsabilidad de elaborar las mismas y enviarlas y mi
persona solo revisaba que la remesa estuviera ingresada en el sistema, en especial la
remesa general percibida segln lo que el encargado me reportaba y entregaba al final
del dia.

Vale mencionar, gue ya se habia recalcado esta deficiencia en auditoria pasada, y se
le notificé al concejo, para que tomara cartas en el asunto, para que no volviera a
ocurrir”.

Mediante nota de fecha 9 de octubre de 2018, suscrita por el Tesorero Municipal
correspondiente al periodo del 1 de marzo al 10 de septiembre de 2019, manifiesta:
“No se remesa oportunamente, porque el convenio entre la Municipalidad y

no incluye las cuentas: 00170-135648, 00170-121638 y 00170-
132940. Solo existe el convenio de la cuenta no. 00170-121507.

Menciono que cuando inicie mi gestion, mande a || |as remesas de todas las
cuentas en mencién y no fueron depositadas.
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Anexo convenio del |GGG con 2 Alcaldia Municipal de Chalc
donde solo estipula la cuenta no. 00170-121507 (Fondo Municipal) y no las cu
que detalle al inicio de esta nota.

Por tal razén lo hago personalmente en el F
Adjunto copias del documento donde envié a la remesa y me fue

rechazada, con fecha 15 de mayo del 2019

Posterior a la lectura de Borrador de Informe, a través de nota de fecha 22 de
noviembre del corriente ano, suscrita por el Sexto, Séptimo, Octavo y Noveno
Regidores Propietarios, expresaron: "Segun el informe de los sefores auditores,
manifiestan de que no se remesaron los ingresos municipales a mas tardar el dia
siguiente habil de haberlos recibido, existiendo un retraso, en los depdsitos de hasta
sesenta y siete dias, existiendo el riesgo de una inadecuada manipulacién de los
fondos percibidos y no remesados, el cual no fue protegido y se expuso a riesgos,
descritos en el informe de borrador.

En los comentarios de los auditores, se manifiesta que los miembros del Concejo
Municipal no expresaron comentarios al respecto a esta observacion, por medio de
nota de referencia EE-CHALCHUAPA-21/2019 de fecha siete de octubre de dos mil
diecinueve.

Si bien es cierto que dicha nota fue recibida y discutida en reunion de Concejo, alli
se nos manifesté que dicha observacién iba a ser contestada por el Tesorero

Municipal or los juridicos, para lo cual manifestamos al sefior Tesorero
. (quien puede ser entrevistado a efecto de corroborar que el Licenciado
le hizo las recomendaciones correspondientes al respecto) cual era nuestra

posicién y cuales eran los escritos presentados a Secretaria del Concejo con
relacion a esta situacioén, la cual se habia venido discutiendo desde antes de la
presente auditoria. Sin embargo, nuestras recomendaciones al respecto nunca
fueron tomadas en cuenta, por la mayoria del Concejo Municipal (Recuérdese que
somos un Concejo Plural y en nuestro caso no somos mayoria), por lo cual nuestras
recomendaciones muchas veces no son tomadas en cuenta, por la mayoria simple.

Prueba de tal circunstancia es que en escrito presentado por medio de la secretaria
al Concejo Municipal en fecha VEINTE DE JUNIO DE DOS MIL DIECINUEVE,
nosotros los abajo firmantes manifestamos que dicha situacion deberia de tomarse
en cuenta, pues tal situacion de no remesar oportunamente el dinero recolectado,
es contrario a la ley, y que tal deficiencia deberia de ser superada, razdn por la que
al no habernos hecho casoc cuando de manera verbal manifestamos nuestra
inconformidad, esta no fue acatada por la mayoria del Concejo, razén por la cual
para dejar evidencia de nuestra actuacion, en fecha veinte de junio del corriente
afno, presentamos por escrito nuestra peticién por el canal correspondiente que es
la secretaria del Concejo Municipal quien le dio de recibido en la misma fecha, en la
gque consta en el numeral UNO de dicha nota, el cual trascribimos literalmente a
continuacion manifestamos lo siguiente: "1. Que con base a las observaciones de
Corte de Cuentas de la Republica, de la auditoria del afio dos mil dieciocho con
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relacion, a las deficiencias que presenta el Departamento de Tesoreria, en los
se_menciona que no se efectdan las remesas de manera oportuna y que e
diferencias entre lo recibido en caja por el sefior ﬁyTremesadc a los
bancos respectivos, se solicita gque el sefior Tesorero Municipal — rinda
un informe detallado, de tal circunstancia, con el objeto de que se propongan las
medidas correspondientes a fin de corregir la mencionada deficiencia. Se pide al
mismo tiempo que se gire el memorandum correspondiente al Tesorero Municipal, a
efecto que rinda el informe solicitade. No _omitimos manifestar que en caso de
comprobar tal deficiencia se tomen las medidas legales correspondientes, para evitar
consecuencias juridicas que perjudiguen al Concejo _en general y a esta
administracién”

Como puede notarse, nosotros los firmantes como miembros del Concejo Plural,
hicimos las recomendaciones correspondientes de manera oportuna, primero de
manera verbal y luego de forma escrita, a fin de corregir dichas deficiencias, pero
nunca fueron tomadas en cuenta.

Por lo cual nos eximimos de todo tipo de responsabilidad derivada de la misma.

(Ver anexo nimero 1 escrito presentado a la secretaria al Concejo Municipal en
fecha veinte de junio de dos mil diecinueve)”

Posterior a la lectura de Borrador de Informe, a través de nota de fecha 29 de
noviembre del corriente afio, suscrita por la Tesorera Municipal del periodo del 01 de
enero al 28 de febrero de 2019, expresd: "Para responder a esta deficiencia,
Unicamente se tomaran los dias comprendidos en los meses de enero y febrero
2019, que fueron los meses en que me desempefie como Tesorera Municipal.

Si bien es cierto hay atraso en el depdsito de esas remesas por el motivo que se
tiene el servicio de || v pasan 3 veces por semana, osea cada 48
horas de igual manera estas no son aplicadas en el momento de la entrega si no que
son reflejadas posteriormente y es por eso que los estados de cuentas Bancarios
muestran variacion en las fechas de los depédsitos en las remesas al

. en donde las ofras remesas eran enviadas por el sefior cajero,
llamese vialidades, clinica municipal, fiestas 5%.

Cabe mencionar gque yo como tesorera no las elaboraba si no el encargado de
elaborar esas remesas es el sefor cajero ya que son remesas de la clinica
municipal, vialidades y fondo de fiestas patronales y luego de remesar el
responsable de registrarlas es uno de los auxiliares de tesoreria, si bien es cierto en
la fecha en que yo asumi el cargo de Tesorera ya se venia trabajando de esa
manera, el sefior cajero habia venido asumiendo |la responsabilidad de elaborar las
mismas y enviarlas y mi persona solo revisaba que la remesa estuviera ingresada en
el sistema, en especial la remesa general percibida segtn lo que el encargado me
reportaba y entregaba al final del dia.
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Vale mencionar, que ya se habia recalcado esta deficiencia en auditoria pa
se le notificd al Concejo, para que tomara cartas en el asunto, para que no volvi
ocurrir®

COMENTARIOS DE LOS AUDITORES

Analizados los comentarios y evidencia documental presentadas por la Tesorera
Municipal del periodo del 01 de enero al 28 de febrero de 2019, manifestamos que
confirman la deficiencia, en razon que los ingresos percibidos no fueron remesados
oportunamente, debido a que el servicio contratado con [ solamente
pasa 3 veces por semana; no obstante, la deficiencia hace referencia también a las
ofras cuentas que no estan incluidas en ese convenio, ademas hace mencion gue es
responsabilidad del cajero y los auxiliares ya que ellos elaboran las remesas; sin
embargo, es ella la responsable directa del manejo de los fondos percibidos.

Analizados los comentarios y evidencia documental presentadas el Tesorero Municipal
del periodo del 01 de marzo al 10 de septiembre de 2019, manifestamos que
confirman la deficiencia, en razén que los ingresos percibidos no fueron remesados
oportunamente, debido a que el servicio contratado con [, solamente
incluye la cuenta de Fondos Comiun; no obstante, la deficiencia hace referencia
también a |las otras cuentas gue no estan incluidas en ese convenio; no obstante como
Tesorero Municipal, debid realizar las gestiones pertinentes ante la empresa que
traslada el efectivo para que se incluyan en el convenio todas las cuentas y de esta
forma minimizar el riesgo de pérdida de efectivo cuando personalmente traslada el
efectivo de las otras cuentas de forma personal hacia el Banco.

Analizados los comentarios proporcionados, posterior a la lectura del Borrador de
Informe, por el Sexto, Séptimo, Octava y Noveno Regidores Propietarios,
manifestamos que, en efecto, presentaron evidencia documental en la cual realizaron
gestiones para corregir las deficiencias de manera oportuna, ademas, al no ser los
relacionados directos con la observacion planteada, quedan exonerados de esta
observacion.

Analizados los comentarios proporcionados, posterior a la lectura del Borrador de
Informe, por la Tesorera Municipal del periodo del 01 de enero al 28 de febrero de
2019, no haremos comentario alguno debido a que es exactamente igual al
proporcionado en fecha 09 de octubre de 2019.

Es de hacer notar que estos aspectos fueron observados en informe de auditoria
anterior de: "Examen especial a la ejecucion presupuestaria y a la legalidad de las
transacciones y el cumplimiento de otras disposiciones aplicables a la municipalidad
de Chalchuapa, correspondiente al periodo del 01 de enero al 30 de abril de 2018”.

La Alcaldesa Municipal, Sindico Municipal y Tesorero Municipal del 01 de marzo al
10 de septiembre de 2019, no expresaron comentarios respecto de esta observacion,
habiéndosele comunicado la deficiencia mediante nota de referencia REF.DRSA-
1177-11-2019 de fecha 22 de mayo de de 2018.
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Municipal.

2. DIFERENCIA ENTRE EL INGRESO PERCIBIDO Y REMESADO EN LAS
CUENTAS BANCARIAS DE LA MUNICIPALIDAD

Comprobamos que del total de ingresos percibidos del periodo del 01 de enero al 10
de septiembre de 2019, existen diferencias con lo remesado, segln las cuentas
bancarias de la Municipalidad por un total de $4,373.95, ya que no se remeso un
monto de § 4,423.40 y se remesd de mas un monto de § 49.45. Ver detalle en Anexo
No. 2

El Cadigo Municipal, establece en los articulos siguientes

Articulo 57: "Los miembros del Concejo, Secretario del Concejo, Teseorero, Gerentes,
Auditor Interno, Directores o Jefes de las distintas dependencias de la administracién
municipal, en el ejercicio de sus funciones responderan individualmente por abuso de
poder, por accién u omision en la aplicacion de la ley o por violacién de la misma”.

Articulo 51 literal d): "Ademas de sus atribuciones y deberes como miembro del
Concejo, corresponde al Sindico: Examinar y fiscalizar las cuentas municipales,
proponiendo al Concejo las medidas que tiendan a evitar inversiones ilegales,
indebidas o abusos en el manejo de los recursos del municipio...”

Articulo 86: inciso 1. "El Municipio tendra un Tesorero, a cuyo cargo estara la
recaudacion y custodia de los fondos municipales y la ejecucién de los pagos
respectivos”.

Articulo 87: "Los ingresos municipales de toda naturaleza se centralizaran en el
fondo general del municipio”.

Articulo 90, establece: "Los ingresos municipales se depositaran a mas tardar el dia
siguiente habil en cualquier banco del sistema, salvo que no hubiere banco,
sucursal o agencia en la localidad, quedando en estos casos, a opcién del Concejo
la decision del depositar sus fondos en cualquier banco, sucursal o agencia
inmediata”.

La Ley General Tributaria Municipal, en el articulo Art. 83, inciso 1, establece: "La
recaudacién del pago de los tributos y sus accesorios estara a cargo del Tesorero de
cada Municipio, quien tendra bajo su responsabilidad la percepcién y custodia de los
ingresos por tales conceptos, los cuales concentrara al Fondo General del Municipio
respectivo.”

La deficiencia se debi6 a:

e |La Tesorera Municipal del periodo del 01 de enero al 28 de febrero de 2019,
como responsable directa del control de los fondos municipales, no remeso
parte del efectivo de los cobros realizados en caja, un monto de $ 4,423 .40.
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responsable directo del control de los fondos municipales, no ejercio la deb >

supervision sobre las remesas, ya que se remesod un valor de $ 49.45 de mas.

En consecuencia, se han afectado los recursos municipales por un monto de
$4,423 .40, al no depositar el efectivo propiedad de la Municipalidad en sus cuentas
bancarias, y por § 49.45 que se remesod de mas, por lo tanto, la institucion no conté
con los recursos necesarios para operar y cubrir sus necesidades.

COMENTARIOS DE LA ADMINISTRACION

Mediante nota de fecha 9 de octubre de 2019, recibida en fecha 10 de octubre de
2019, la Tesorera Municipal correspondiente al periodo del 1 de enero al 28 de febrero
de 2019 manifiesta: “Si bien es cierto, el manual descriptor de cargos, delimita la
realizacion de las actividades de cada departamento, tambien impone las obligaciones
a cumplir, y en el caso de estas remesas, le compete a CAJERO Y AUXILIAR, del
departamento realizarlas.

En este caso, yo como tesorera, desconocia que no se estaba remesando la cantidad
exacta percibida, ya que al cierre de caja diario, se me entrega el detalle a remesar al
Fondo Municipal, no lo percibido en su totalidad en efectivo, v es esa remesa la que se
envia, mediante h o de forma personal al banco, para que sea
registrada en la cuenta que corresponde, pero es responsabilidad de la persona que
recibe los ingresos el dar un dato veridico, y confiando se entendia que se daba el
dato correcto del mismo, el cual se detallaba mediante un cuadro de reporte, pero al
encontrar esta deficiencia se debe hacer responsable la persona que no remeso las
cantidades percibidas seqgun detalle diario, por lo que siguiendo el Manual Descriptor
de Cargos, es la persona que ostenta el cargo de cajero, registrandolas el auxiliar, que
tiene esa obligacion, a los cuales ya se les hizo el llamadc de atencion y se les ha
instado a reponer lo que no se ha remesado, segun la deficiencia encontrada, pero si
percibido, lo que se confirma, revisando firmas de remesas efectuadas, en las que
eran el senor Cajero el responsable de efectuarlas, cobrandolas y depositandolas y por
ende firmar la remesa, lo que se corrobora en remesas efectuadas en meses
anteriores. Ya que era el encargado de alimentar las cuentas de vialidades, clinica
municipal y fiestas patronales.

Hay remesas que si estan efectuadas, en la misma cuenta del Fondo Municipal, pero
en otro mes, como son las que se detallan en el ANEXO 2, segun estado de cuenta
pancaria IR, <o sc ancxs, el dia 24/12/2018 fue remesada I
cantidad de $ 922.35, con nota de crédito : el dia 26/12/2018 fue
remesada la cantidad de $ 704.70, con nimero . el dia 28/12/2018
fue remesada la cantidad de $491.66, con nimero de remesa 6284376, remesas
correspondientes a ingresos del Mercado Municipal, efectuadas en fechas en que la
municipalidad se encontraba de vacaciones anuales, a excepcion de ciertos servicios
municipales, como lo era el mercado, por lo que esas remesas fueron efectuadas de

forma directa en el banco, en el mes de diciembre 2018 y se registraron el 4 de enero
de 2019,y siendo que se reanudaron labores hasta el 3 de enero de 2019, fue hasta
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esa fecha del 4 de enero, en gque dichos comprobantes fueron presenta
departamento de tesoreria, para elaborar el respectivo ISAM, por lo que se ve refle}
como monto ingresado en el mes de enero, por lo que al llevar los comprobantes,
llevd también las remesas de los demas dias de diciembre y enero ingresadas por el
mercado, y siendo un solo total el que se defini6, mas sin embargo no todas
correspondian a ingresos percibidos en el mes de enero, sino correspondian a dias de
diciembre y enero, por lo que la diferencia de $2,118.76 es de los depositos
efectuados en el mes de diciembre, al fondo Municipal, que se detalla en ANEXO 2.

Mediante nota de fecha 9 de octubre de 2019, recibida en fecha 10 de octubre de
2019, el Tesorero Municipal correspondiente al periodo del 1 de marzo al 10 de
septiembre de 2019 manifiesta: "Reintegro al fondo municipal por celebracion del dia
del padre, por la cantidad de $ 267.96, adjunto recibo de ingreso, copia de remesa y
liquidacion del dia del padre ya que por un mal procedimiento administrativo se hizo
recibo ISAM. Adjunto informacion que ampara mi respuesta”.

Posterior a la lectura de Borrador de Informe, a través de nota de fecha 22 de
noviembre del corriente afio, suscrita por el Sexto, Séptimo, Octavo y Noveno
Regidores Propietarios, expresaron: “Los sefiores auditores, manifiestan qgue el total
de ingresos percibidos del periodo del uno de enero al diez de septiembre de dos mil
diecinueve, existe una diferencia entre lo recibido y remesado, por un monto de $
2,118.71; en periodo del uno de enero al veintiocho de febrero de dos mil
diecinueve,

De igual manera que en la observacion nimero UNO en los comentarios de los
auditores, se manifiesta que los miembros del Concejo Municipal no expresaron
comentarios al respecto a esta observacion, por medio de nota de referencia EE-
CHALCHUAPA-21/2019 d fecha siete de octubre de dos mil diecinueve.

Esa nota fue recibida y discutida en reunion de Concejo, alli se nos manifesté que
dicha observacion iba a ser contestada por el tesorero municipal, por lo cual
manifestamos al sefior Tesorero Wn puede ser entrevistado a efecto
de corroborar que el Licenciado le hizo las recomendaciones
correspondientes al respecto) cual era nuestra posicion y cuales eran los escritos
presentados a secretaria del Concejo con relacion a esta situacion, la cual se habia
venido discutiendo desde antes de |la presente auditoria, pero nunca fue tomada en
cuenta nuestras recomendaciones por el Concejo Municipal (Recuérdese que somos

un Concejo Plural y en nuestro caso no somos mayoria), por lo cual nuestras
recomendaciones muchas veces no son tomadas en cuenta, por la mayoria simple.

De igual manera también se le recomendd al Concejo que se interpelara al sefior
h y al Tesorero Municipal y que se presentaran al Concejo a manifestar
cual era el problema y como superar dicha deficiencia, por lo cual también sugerimos
de manera verbal que se enviara el correspondiente memorandum al sefior Jefe de
Recursos Humanos, con el objeto de seguir el correspondiente proceso
administrativo a fin de establecer la correspondiente responsabilidad, expediente
que se encuentra en la oficina del Jefe de Recursos Humanos, que ha dado como
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resultado que el sefior [N Haya sido trasladado de manera Pr
para prevenir cualquier otra anomalia y para corregir dicha deficiencia.

Prueba de tal circunstancia es gue en escrito presentado por medio de |la secretaria
al Concejo Municipal en fecha VEINTE DE JUNIO DE DOS MIL DIECINUEVE, en el
numeral UNO de dicha nota, el cual trascribimos literalmente a continuacion
manifestamos que: “1. Que con base a las observaciones de Corte de Cuentas de la
Republica, de la auditoria del afic dos mil dieciocho con relacién, a las deficiencias
que presenta el departamento de Tesoreria, en los cuales se menciona que no se
efectian las remesas de manera oportuna y gue existen diferencias entre lo recibido
en caja por el sefior lo remesado a los bancos respectivos, se solicita
que el sefior Tesorero Municipal , rinda un informe detallado, de tal
circunstancia, con el objeto de que se propongan las medidas correspondientes a fin
de corregir la mencionada deficiencia. Se _pide al mismo tiempo que se gire el
memorandum correspondiente al Tesorero Municipal, a efecto que rinda el informe
solicitado. No omitimos manifestar que en caso de comprobar tal deficiencia se
tomen las medidas legales correspondientes, para evitar consecuencias juridicas
que perjudiquen al Concejo en general y a esta administracion.

Como puede evidenciarse, nosotros los firmantes como miembros del Concejo
Plural, hicimos las recomendaciones correspondientes de manera oportuna, primero
de manera verbal y luego de forma escrita, a fin de corregir dichas deficiencias, pero,
sin embargo, nunca fueron tomadas en cuenta. POR LO CUAL NOS EXIMIMOS DE
TODO TIPO DE RESPONSABILIDAD derivada de la misma.

(VER ANEXO NUMERO 2 escrito presentado por medio la secretaria al Concejo
Municipal en fecha veinte de junio de dos mil diecinueve; y expediente administrativo
que se encuentra en los archivos de la municipalidad producto de nuestra gestion
con respecto a superar esta deficiencia)”

Posterior a la lectura de Borrador de Informe, a través de nota de fecha 29 de
noviembre del corriente afio, suscrita por la Tesorera Municipal del periodo del 01 de
enero al 28 de febrero de 2019, expresd: "Si bien es cierto, el manual descriptor de
cargos, delimita la realizacion de las actividades de cada departamento, también
impone las obligaciones a cumplir, y en el caso de estas remesas, le compete a
CAJERO Y AUXILIAR, del departamento realizarlas.

En este caso, yo como tesorera, desconocia que no se estaba remesando |la cantidad
exacta percibida, ya que al cierre de caja diario, se me entrega el detalle a remesar al
Fondo Municipal, no lo percibido en su totalidad en efectivo, y es esa remesa la que se
envia, mediante h o de forma personal al banco, para que sea
registrada en la cuenta que corresponde, pero es responsabilidad de la persona que
recibe los ingresos el dar un dato veridico, y confiando se entendia que se daba el
dato correcto del mismo, el cual se detallaba mediante un cuadro de reporte, pero al
encontrar esta deficiencia se debe hacer responsable la persona que no remeso las
cantidades percibidas segun detalle diario, por lo que siguiendo el Manual Descriptor
de Cargos, es |a persona que ostenta el cargo de cajero, registrandolas el auxiliar, que
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tiene esa obligacion, a los cuales ya se les hizo el llamado de atencion y se
instado a reponer lo que no se ha remesado, segun la deficiencia encontrada,
percibido, lo que se confirma, revisando firmas de remesas efectuadas, en las
eran el sefior Cajero el responsable de efectuarlas, cobrandolas y depositandolas y por
ende firmar la remesa, lo que se corrobora en remesas efectuadas en meses
anteriores. Ya que era el encargado de alimentar las cuentas de vialidades, clinica
municipal y fiestas patronales.

Ademas, se realizaban una vez al mes auditorias internas, denominado arqueo a
caja, en la cual se esperaba se me ayudara a detectar alguna anomalia, en cuanto al
ingreso y remesa de lo percibido, pero al recibir los resultados de las mismas, nunca
se detecto anomalia alguna, y es una auditoria que debia ayudarme a controlar,
dado las multiples funciones del cargo.

Ver Anexo 1. Se adjunta copias de una muestra de las auditorias o arqueos
realizados”

COMENTARIOS DE LOS AUDITORES

Analizados los comentarios proporcionados por la Tesorera Municipal del periodo del
01 de enero al 28 de febrero de 2019, manifestamos que el Manual descriptor de
cargos delimita responsabilidades al cajero y al auxiliar de tesoreria, pero como
tesorera municipal debid utilizar controles que le permitieran detectar las
irregularidades que fueron comunicadas en la presunta deficiencia.

En relacion a su comentario que la Municipalidad por encontrarse en periodo
vacacional registré ingresos de diciembre de 2018 como ingresos del mes enero de
2019, por lo que comentamos que, en efecto, recibimos evidencia documental la cual
reduce el monto observado por un valor de $2,118.71 para el periodo del 01 de enero
al 28 de febrero de 2019.

Analizados los comentarios del Tesorero Municipal del periodo del 01 de marzo al 10
de septiembre de 2019, comentamos que presentd evidencia documental por
$267.99 que efecto comprueban que existio aplicacion incorrecta de un
procedimiento administrativo quedando un valor de § 49.45 remesados de mas.

Analizados los comentarios proporcionados, posterior a la lectura del Borrador de
Informe, por el Sexto, Séptimo, Octava y Noveno Regidores Propietarios,
manifestamos que, en efecto, presentaron evidencia documental en la cual realizaron
gestiones para corregir las deficiencias, realizando las reuniones pertinentes con el
personal involucrado, Gerente General, Jefe de Recursos Humanos y Tesorero
Municipal, quienes posteriormente presentaron el respectivo informe ante el Concejo
Municipal, quienes toman los acuerdos en remover temporalmente el personal para
evitar con el extravio de dinero en la tesoreria; por lo tanto, la deficiencia se desvirtlia
para todos los miembros del Concejo Municipal.
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Analizados los comentarios proporcionados, posterior a la lectura del Borgdoree
Informe, por la Tesorera Municipal del periodo del 01 de enero al 28 de fe
2019, no haremos comentario alguno del primero y segundo parrafo, debido &
son exactamente igual al proporcionado en fecha 09 de octubre de 2019.

Relacionado al tercer parrafo manifestamos que la evidencia documental presentada
por la Tesorera Municipal del periodo del 01/01 al 28/02/2019, incluyd una fotocopia
simple de nota suscrita por el Auditor Interno de fecha 22/02/2019, en el cual se le
informa gue se realizd arqueo y no se encontro ninguna deficiencia y una fotocopia
simple de Arqueo de Caja de fecha 22/02/2019; como ya lo expresan |os
documentos, son arqueos de efectivo en Caja, no incluye remesa ya que solamente
demuestran haberse comparado el efectivo en caja con los ingresos segun
documentos. Asimismo, manifestamos que durante el periodo que realizamos la
auditoria (Del 10/09 al 11/10/2019) el Auditor Interno ne nos proporciond los Informes
elaborados para el analisis respectivo v a la fecha de este informe no los ha
presentado a la Corte de Cuentas de la Republica.

Es de hacer notar que estos aspectos fueron observados en informe de auditoria
anterior de: "Examen especial a la ejecucién presupuestaria y a la legalidad de las
transacciones y el cumplimiento de otras disposiciones aplicables a la municipalidad
de Chalchuapa, correspondiente al periodo del 01 de enero al 30 de abril de 2018",

Por las razones antes expuestas, la deficiencia se mantiene para cada uno de los
Tesoreros en los periodos en los cuales fungieron.

6. CONCLUSIONES DEL EXAMEN

De conformidad a los resultados obtenidos al efectuar examen especial a la gestidn
de fondos percibidos en la municipalidad de Chalchuapa, departamento de Santa
Ana durante el periodo del 01 de enero al 10 de septiembre de 2019, no es
adecuada, existen incumplimientos, tanto en lo legal como en lo técnico, tal como se
describen las deficiencias que se detallan en el numeral 5 del presente informe, el
cual fue realizado conforme a las normas de auditoria gubernamental emitidas por la
Corte de Cuentas de la Replblica.

7. RECOMENDACIONES
El presente borrador de informe no contiene recomendaciones.

8. AN,&LISIE_ DE INFORMES DE AUDITORIA INTERNA Y FIRMAS PRIVADAS DE
AUDITORIA

La Municipalidad, durante el periodo auditado conté con Auditor Interno; no obstante,
al equipo de auditores no nos proporciond los Informes elaborados para el analisis
respectivo y a la fecha de este informe no los ha presentado a la Corte de Cuentas
de la Reptblica.
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Respecto a los servicios de Auditoria Externa, la municipalidad no contrato este
servicio durante el periodo auditado,

9. SEGUIMIENTO A RECOMENDACIONES DE AUDITORIAS ANTERIORES

El Informe de auditeria anterior, que se refiere al examen especial a la ejecucion
presupuestaria y a la legalidad de las transacciones y el cumplimiento de otras
disposiciones aplicables, realizado por el periodo del 1 de mayo al 31 de diciembre
de 2018, no tiene recomendaciones.

10. PARRAFO ACLARATORIO

Este informe se refiere al Examen especial a la gestion de fondos percibidos en la
municipalidad de Chalchuapa, departamento de Santa Ana, correspondiente al
periodo del 01 de enero al 10 de septiembre de 2019, y se ha elaborado para
comunicarlo al Concejo Municipal de Chalchuapa, departamento de Santa Ana; y
funcionarios relacionados que actuaron durante el pericdo antes mencionado y para
uso de la Corte de Cuentas de la Republica.

Santa Ana, 09 de diciembre de 2019

DIOS UNION LIBERTAD

“Esta es una version puablica a la cual se le ha suprimido la informacion
confidencial o declarada reservada de conformidad con la Ley de Acceso a la
Informacién Pablica”
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ANEXO No. 1

INGRESOS PERCIBIDOS REMESADOS INOPORTUNAMENTE

Mes de enero de 2019
Namero de cuenta corriente en [ INNRNENENEGEE Total
e Paetil Dias de , Clinica Fiestas | Remesado
s | boroanc |P=ion SR | i | i | s | oo

00170121638 | 00170132940 | Postergacion
05/01/2019 2 § 5614.52 $ - $ 5614.52
3 14/01/2019 7 $ 13.72 s 13.72
14/01/2018 7 $ 15353 |$ 15353
08/01/2019 2 $ 12,109.80 $ 12,108.80
i 14/01/2018 6 % .86 $ 6.86
1410172018 6 $ 60.00 $ 60.00
14/01/2018 & $ 27437 |§ 27437
08/01/2018 2 $ 11.454.32 $ 1145432
7 18/01/2019 g $ 3.43 $ 3.43
18/01/2018 9 $ 51.00 $ 51.00
10/01/2019 2 $ 609423 § 65,004.23
8 1810172018 a $ B.86 $ 6.86
18/01/2018 8 § 75.50 $ 75.50
11/01/2019 2 § B.404.82 $ 840482
8 18/01/2018 7 $ 3.43 $ 3.43
18/01/2018 7 $ 58.00 5 58.00
12/01/2018 2 $ 6,046.64 $ 6.946.64
10 18/01/2018 ] g 13.72 5 13.72
18/01/2019 6 $ 81.50 $ 81.50
15/01/2019 2 § 7,781.00 $ 7.781.09

" 18/01/2019 5 I | — 5 17.13 s 1743 |
18/01/2019 5 $ 54.00 $ 54.00
16/01/2019 2 $§ 6,706.45 $ 6,708.46
ik 31/01/2018 13 $ 11.42 $ 11.42
31/01/2018 13 $ 53.75 $ 53.75
2210112019 6 $ 20481 |$ 20461
31012018 12 ] 6,66 3 6.86
15 31/01/2018 12 $ 57.50 $ 57.50
17/01/2018 $ 11,500.96 $ 11,500.96
2210112019 5 § 42437 |$ 42437
18/01/2018 2 $ 6,187.60 $ 6,187.50
16 31/01/2018 11 $ 20237 $  202.37
31/01/2018 11 § 63.00 $ £3.00
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il _— Nimero de cuenta corriente en [ RN
e iy Dias de
ercepcion rocesada . Clinica Fiestas
dol Ingreso | por banco. |POSteTORcIOn | FEgt T | oot70tssess | Mumicipal | Patonsies | CXeFT
22/01/2019 4 $ 25085 |$ 25085 |
22/01/2019 3 $ 38.50 $ 39.50
17 18/01/2019 2 § 6,880.66 § 688966
22/01/2019 3 $§ 21469 |§ 21469
22/01/2019 2 $ 5.70 $ 5.70
18 22/01/2019 2 3 51.00 $ 51.00
22/01/2019 2 $ 322901 |$ 329
31/01/2019 7 $ 343 $ 3.43
21 31/01/2019 7 3 39.50 $ 39.50
27/02/2019 27 $§ 17716 |§ 17716
| 24/01/2019 2 $§ 5401.44 $ 540144
7 31/01/2019 7 ] 3.43 $ 343
31/01/2019 7 s 38.00 $ 38.00
271022019 26 $§ 21525 |§ 21525
31/01/2019 6 5 6.86 $ 6.86
23 31/01/2019 5 5 48.00 $ 48,00
27/0212019 25 $ 23912 |§ 23912
31/01/2019 5 $ 6.86 $ 6.86
24 31/01/2018 5 $ 26.50 $ 26.50
26/02/2019 23 ll_ $ 19872 |§ 19872
- 31/01/2018 4 $ 10.28 s 10.29
27/02/2018 23 $ 41383 |$ 41383
31/01/2018 3 $ 457 $ 4.57
28 31/01/2019 3 3 42.00 $ 42.00
27/02/2018 22 $§ 25022 |§ 25022
31/01/2019 2 $ 10,897.38 $ 10,897.38
5 18/02/2018 15 § 8232 $ 82.32 |
19/02/2019 15 5 46.75 $ 465.75
271022019 21 $ 25027 |$ 25827
02/02/2019 3 § 7,042.39 $ 7.042.39
30 26/02/2019 19 $ §1.25 $ 51.25
2710212018 20 $ 19891 |$ 10891
02/02/2019 2 § 6,543.08 $ 6,543.06
# 26/02/2019 18 $ 3.43 § 343
270212018 18 § 28586 |§ 28586
1AL $120474.27 | $ 41269 |§ 93675 | $ 408367 | § 125907.38
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Mes de febrero de 2019

Numero de cuenta corriente en [ NG

pgf.::;?d.n p,Szﬁ,h:d, b TR | ORI e ——— Clinica Fiestas

delIngreso | porbanco | POSTergacion |t R e07 | 00170135648 it | st | et
05/02/2019 2 § 3314867 §  3,314.67

1 18/02/2018 2 $ 6.86 $ 6.86
22/02/2018 15 $ 13208 |§ 13208
07/02/2018 3 $ 249855 § 2498.55

4 19/02/2019 1 $ 53.25 [ 53.25
22/02/2019 14 § 9640 | § 96.40
07/02/2019 2 $  3,741.30 $ 374130

2 10/02/2019 10 $ 3.43 § 3.43
26/02/2019 15 $ 45.00 $ 45.00
22/02/2019 13 $ 10837 |§ 10937
19/02/2019 g $ 6.85 $ £.85

8 19/02/2019 G $ 50.50 $ 50,50
22/02/2019 12 $ 18804 |5  188.04

12/02/2019 3 $ 561699 $ 561699

e 19/02/2019 8 $ 343 ] 3.43
19/02/2019 B $ 26.00 $ 26.00
22/02/2019 1 | § 19366 |§ 19366
12/02/2019 2 §  2,1B8.55 $ 2,168.55

. 19/02/2019 7 $ 10.26 5 10.26
19/02/2019 7 5 52.00 $ 52.00
22/02/2019 10 $ 88.34 | § 88.34
19/02/2019 8 $ 6.96 $ 8.86

n 19/02/2019 6 $ 31.50 $ 31.50
26/02/2019 11 $ 19897 |§ 18897
14/02/2019 2 $ 3,000.82 $  3,00082

- 20/02/2019 6 $ 4,56 $ 4.56
21/02/2019 7 $ 52.75 $ 52 75
25/02/2019 9 $ 10538 |§  105.38

16/02/2019 3 $ 353325 $ 353325

ia 20/02/2018 5 $ 6.86 $ 6.86
21/02/2019 6 $ 43.00 $ 43.00
25/02/2019 8 $ 15421 |§ 15421

18/02/2019 3 $ 75.46 $ 75.46

- 21/02/2019 5 $ 94,50 $ 64.50
19/02/2019 3 $ 3,666.81 § 3,566.81

25/02/2019 7 $ 17081 |§ 17081

15 19/02/20189 p $ 6,200.63 $ 620083
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e e Namero de cuenta corriente en [ NG
arc: c?dn ru::s:da Dias de ; ; Clinica
Eul InEra:m f!ur banco poitagisin Fﬂ%ﬁ‘ﬂ}‘g{;“ﬁg’; u: ‘;E?"Iai:;g;:ﬂ D::gll;!lg?;.l?.s EE:;I;TEI;U postergacitn
20/02/2018 3 5 10.28 $ 10.28
21/02/2018 i § 39.00 | b 39.00
25/02/20189 G $ 280.83 $ 280.83
20/02/2019 2 3 3.43 $ 3.43
18 21/02/2019 3 $ 47.25 $ 47.25
25/02/2018 5 ] 138.78 & 138.78
19 21/02/2018 2 5 56.50 3 56.50
20 25/02/2019 3 5 73392 |3 733.92
23/02/2019 2 $§ 470082 | $ 470092
21 26/02/2019 3 $ 3.43 $ 3.43
26/02/2018 3 $ 41.50 ] 41.50
26/02/2019 2 $ 4,58533 § 4585233
2 26/02/2019 2 |8 1372 $ 13.72
26/02/2019 2 3 212.28 5 21228
26 28/02/2019 2 ¥ 475390 § 475396
02/03/2019 2 $ 641359 § 6413.58
27 04/03/2019 3 $ 20.58 3 20.58
D4/03/2018 3 § 33.00 $ 33.00
04/03/2019 3 b 267.72 $ 267.72
04/03/2018 2 § 24.01 5 24.01
o8 02/03/2019 2 ¥ 457072 § 457072
04/03/2019 2 bi] 18842 ] 1968.42
04/03/2018 Z $ 50.75 $ B0.75
TOTAL
$ 5B,78B3.09 | § 200.02 $ 716.50 § 321 $ 62978.72
Mes de marzo de 2019
Dia de Focha - Numero de cuenta corriente en [ RN T Bon el
rcepcion | procesada . Clinica Fiestas con
e | Do | posasscion | Fordecomtn) valtaes, | wirkon | vt | st
1 07/03/20182 4 §F 287713 b1 2,877.13
4 07/03/2019 3 5 406755 -] 4,0687.55
5 08/03/2018 | 4 § 253261 $ 2,532.61
=] 09/03/2019 3 $§ 25583 $ 2,558.31 .
T 097032018 2 $ 724905 3 7,249.05
a 12032018 2 % 1553551 § 15,535.51
14/03/2019 4 5 28.56 5 28,56
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Numero de cuenta corriente en [
PHE:::;'-'M pr::;h:da uns 0% i | Fondo Comtin| _ visndedies o Fignten
delIngreso | porbanco | POStersacion |5 o) ~1S07 | 00170135648 B it usﬂ?;"n}g;:n postergacién
14/03/2018 4 $ 2800 3 26.00 |
14/03/2019 4 $ 37195 |3 371.95
14/03/2019 3 § 2963.22 $ 2,963.22
Q@ 14/03/2019 3 § 6.86 § 6.86
14/03/2019 3 $ 26.50 $ 26.50
14/03/2019 3 $ 10580 | § 105.80
14/03/2019 2 § 452152 $ 4,521.52
12 14/03/2019 2 § 52.50 § 52.50
14/03/2019 2 § 15324 | § 153.24
16/03/2019 3 § 2198.96 $ 2,198.86
- 18/03/2019 4 $ 3.43 $ 3.43
18/03/2019 4 $ 34.00 $ 34.00
18/03/2019 4 5 B1.85 | § B1.85
21/03/2019 5 §  3,881.40 $ 3,881.40
14 18/03/2019 2 $ 108.50 $ 109.50
18/03/2019 2 $ 16917 | § 189.17
23/03/2019 8 § 373357 $ 3,733.57 |
% 21/03/2019 4 $ 10403 $ 104.03
2110312018 4 $ 19.00 $ 16,00
26/03/2019 7 $ 12006 | § 129.06 |
23/03/2019 5 §  2,681.00 $ 2,681.00 |
i 21/03/2019 3 $ 6.86 $ 6.86
21/03/2019 3 $ 42 .50 $ 42.50
26/03/2019 B $ 1019613 101.96
23/03/2019 4 $  4.015.38 § 4,015.38
19 __21/03/2019 | 2 & 10.28 $ 1028
21/03/2019 2 $ 26.50 $ 26.50
26/03/2019 5 § 12644 | § 126.44
23/03/2019 3 $ 335725 $ 3,357.25
- 2210312019 2 $ 1.14 $ 1.14
03/04/2019 10 $ 35,00 $ 35.00
29/03/2018 7 $ 13691 | § 136.91
28/03/2019 3 § 3.467.58 $ 3.467.58
21 26/03/2019 3 $ 34.00 $ 34.00
29/03/2019 6 $ 11714 | 8 117.14
26/03/2019 2 $  7.465.02 $ 7,465.02
22 26/03/2018 2 $ 3.43 $ 343 |
26/03/2019 2 5 40,00 3 49,00
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n_— —_— Numero de cuenta corriente en [INEEGEG
. sy Dias de : Clinica Fiestas
percepcion | procesada | . o isn |Fonde Comun | Vialidades : con
del Ingreso | porbanco | POSIr9d 00170121507 | 00170135648 D;’:ggﬁ‘ﬂ;ﬂ J’uﬂmﬁgﬂ postergacion
02/04/2019 7 $ 31400 | § 314.00
% 28/03/2019 3 |$ 384350 $ 3,643.50
02/04/2019 6 $ 14836 | § 148.36
28/03/2019 2 $ 528047 3 5,280.47
e 28/0312019 2 $ 20.58 $ 20.58
| 28/03/2018] £ § 4.00 $ 4.00
02/04/2019 5 $ 21181 | S 211.81
i 2010312019 2 § 3,365.13 $ 3,365.13
08/04/2019 9 $ 13380 | S 133.80
01/04/2018 2 $ 11.42 $ 11.42
28 01/04/2018 2 $ 15.50 $ 15.50
09/04/2018 8 $ 25360 | § 253.60
25 02/04/2019 | 2 § 5878.24 $ 5,878.24
09/04/2019 7 $ 34845 | § 248.45
TOTAL $ 9127240 |$ 19650 |$ 47400 |§$ 280334 | § 9474633
Mes de abril de 2019
Namero de cuenta corriente en [ Total
DOie de Fecha Dias de - Clinica Fiestas Remesado
Gl Ingreso | por banca | PORteraacIon | oree e | e oiaseas | Municipal | Patronales | con
00170121639 | 00170132940 | postergacion
1 31412019 2 $ 2776.71 $ 2776.71
13/4/2019 11 § 11589 |$ 11589
" 8/4/2019 5 $ 398297 $  3,982.97
131412019 12205| §  122.05
B/4/2019 4 $ 1,990.60 3 i s 199060
g 10/4/2019 & $ 1027 $ 1027
11/4/2019 7 $ 1550 $ 1550
13/4/2019 g $ 7932 |§ 7932
BI4/2019 3 § 322823 $ 322823
" 10/4/2019 5 $ 2628 § 2628
11/4/2019 6 | $ 2950 $§ 2950
13/4/2019 8 $§ 1176 |5 11176
9/4/2019 3 $ 3579.58 $ 3,579.58
" 10/4/2019 4 $ 1040 1|l |s 1940
11/4/2019 5 S 4150 $ 4150
13/4/2019 7 $ 15711 |§  157.11
2 11/4/2019 2 $ 381895 $ 3.818.95
10/4/2019 1 $ 1509 $ 1590
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Dia de

Fecha

Numero de cuenta corriente en [

rcepcién | procesada |  Dias de . . Clinica Fiestas RSl
del Ingreso | por banco |POSteaacion R oRe | ootronsseds | Municipal | Patonales | o con
11/4/2018 2 5 30.50 3 30.50
6/5/2018 19 $ 181198 [$ 18119
11/4/2019 1 $ 6,327.58 $ 6,327.58
b |_11/4/2018 1 $ 43.00 $§ 4300
6/5/2019 18 $ 26532 |§ 26532
131442019 2 $ 10,837.63 $ 10,637.63
10 12/4/2019 1 $ 28.58 $ 28.58
6/5/2018 17 $ 17939 |$ 17939
13/4/2018 1 $ 434568 $  4,34568
x4 29/4/2018 11 $ -
29/4/2019 11 $ 10800 $  108.00
6/5/2019 18 $ 20735 |§ 20735
26/4/2018 g $ 409452 $ 400452
- 251412018 8 $ 9.13 $ 9.13
25/4/2018 8 5 45.00 $ 45.00
8/5/2019 18 $ 17395 |$ 17385
- 26/4/2018 8 $ 298206 $ 298206
8/5/2019 15 $ 6068 | S 60.68
- 26/4/2019 7 § 1,006.17 $  1.006.17
8/5/2019 14 $ 4748 | AT.46
27/4/2018 4 $ 7,316.89 $ 7.316.89
23 25/4,2019 1 $  2B0.G7 $ 28067
9/5/2019 10 5 21177 | $ 21177
a4 271412019 5 $ 4,180.27 $ 418027
9/5/2019 g $ 17747 | § 17747
271412019 1 $ 3,196.07 $ 3,186.07
. 30/4/2019 2 3 2512 5 2512
30/4/2019 2 3 58,00 $ 58.00
16/5/2018 12 $ 13201 |§ 1320
@6 | 16/5/2019 11 3389|$  338.90
29 16/5/2019 1 39671 §  398.71
30 BI5/2018 2 $ 9,267.66 § 9,267.66
TOTAL $ 7273157 |$ 39544 |$ 37200 |$ 2,958.33 | § 76,457.34
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Corte de Cuentas de la Repiblica
El Salvador, C. A.

Mes de mayo de 2019

. e Nimero de cuenta corriente en [ NNNENEEEGEEN -';“__
da de ec
percepcion | procesada p;,::rﬂg::,én Fondo Comun | Vialidades Mﬁﬂ’,‘;‘,’“ﬂ P:tl:};t:ﬂm Han::ﬁadn
del Ingreso | por banco 00170121507 | 00170135648 nuﬂmz?aag 00170132040 | postergacién
2 20/5/2019 8 11841 5§ 118.41
3 B/5/2019 2 $§ 496323 § 406323
20/5/2018 8 11986| §  119.86
9/6/2019 2 $ 260000 $  2,600.00
6 20/9/2019 7 5 13.70 $ 13.70
20/5/2018 7 § 11049 [§ 11049
8/5/2019 1 § 601324 $ 6,013.24
= 20/5/2019 6 $ 11.43 $ 11.43
20/5/2019 6 5 38,00 $ 38.00
22/5/2019 8 § 18128 [§  181.28
16/5/2018 4 $ 333617 $ 333617
5 22/5/2019 7 $ 55776 $§ 557.76
22/6/2018 7 § 31.00 § 31.00
22/5/2019 7 $§ 14110 |§ 14110
20/5/2019 6 6.85 $ 6.85
9 20512019 5 § 14.00 3 14.00
22/5/2019 7 § 154892 |§ 1548.92
16/5/2019 2 $§ 2974.82 $ 207482
1a 23/5/2019 7 $ 1,14 $ 1.14
20/5/2019 4 5 23.50 $ 23.50
22/512019 6 $ 13148 [§ 13149
21/5/2018 4 $ 350609 $ 3,508.00
» 22/5/2019 5 § 2,28 $ 2.28
20/5/2018 3 $ 36.00 $ 36.00
23/5/2019 G § 14563 |§ 14563
22/5/2019 3 $ 4.56 $ 4.56
15 20/5/2019 3 $ 18.00 $ 18.00
28/5/20189 8 $ 283806 |5 2938.06
18 22/5/2019 2 20.59 g 20.59
23/5/2019 3 $ 12717 | $ 12717
21/5/2019 1 $ 3268424 $ 3,264.24
17 22/5/2018 2 $ 58,54 $ 58.54
23/5/2019 3 $ 13700 |§  137.00
e 23/5/2019 2 $ 464412 $ 4,544.12
23/1/1800 2 $ 21877 |§  218.77
23/5/2019 1 $ 575480 § 5754.60
21 23/5/2019 1 5 43.42 $§ 4342
23/5/2018 1 — $ 2321 | § 23921

Teléfonos PBX: (503) 2582-8000, Cddigo Postal 01-107 21
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Nimero de cuenta corriente en [

nnmén Prz::::ﬂ‘ IR | mande comin| Visnduses Llines Sigiined
del Ingreso | por banco | POStT9RCION Ko e0.21507 | 00170135648 Proclirs, A Wit
22 25/5/2019 1 $ 4,289.01 | §  4,289.01
28/5/2018 3 5 113.18 $ 113.18
23 20/5/2019 3 - $ 2600 $§ 2800
o 28/5/2019 2 $ 18902 |§  189.02
i 28/5/2019 1 § 253390 $ 2,533.90
28/5/2019 1 137§ 111.37
29/5/2019 1 $ 585045 $ 595045
- 29/5/2019 1 $ 10831 $  108.31
29/5/2019 1 $  36.00 $ 3600
- 20/52019| 1 ) 27735| § 27715
30/5/2019 1 § 493072 $ 493072
- 4/8/2019 4 $ 6288 $ 6288
4/6/2019 4 $§ 2200 $ 2200
4/6/2019 4 24955 | § 24955
1/6/2019 1 $ 3,00285 $ 309285
- 4/6/2019 3 § 2172 § 2172
4162019 3 $ 2000 $ 2000
4/6/2019 3 15034| §  159.34
4/6/2018 2 § 9600 § 9600
30 4/6/2019 2 g 15.00 $ 15.00
4/6/2019 2 136.44 | § 136.44
41612019 1 § 1367341 § 13,673.41
& 416/2019 1 $  188.64 $  188.64
416/2019 1 $ 5.00 $ 5.00
4/6/2019 1 647.07 | § 647.07
TOTAL $ 7152685 |$ 130901 |S 28550 | § 790733 |$ B81,028.69
Mes de junio de 2019
. - Nimero de cuenta corriente en [N Total
Eamanclﬁn procesada pn:;f'fgad:mn Fondo Comin | Vialidades M?:I:I‘T;?al P:t'r“:::fﬂ Rm,_.:,?,adu
el Ingreso | por banco 00170121507 | 00170135648 | oo oFece | 00170132940 | Posterpacién
6/6/2019 2 $ 525308 $ 526398
. 12/6/2019 6 516.78 § 51678
12/6/2019 6 $ 7.00 $ 7.00
25/812019 15 254.06 | $ 254.06
6/6/2019 1 $ 2,830.18 $ 2,830.18
q 12/6/2019 5 1 76.6 § 7680
12/6/2019 5 17 $  17.00
. 25/6/2019 14 10327| $  103.27
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Corte de Cuentas de la Repiblica

El Salvador, C. A,

. i Namero de cuenta corriente en [ B AW
a de echa i Wk s ild
friobeier | brocesa | postaracien Fonde Comin| Ve | oo | paonios ) S
00170121639 | 00170132940 | postergacion
Bl4/2010 1 § 94057 § 04057
5 12/6/2018 4 $ 11778 $ 11778
12/6/2010 4 $ 13.00 5 13.00
12/6/2018 4 $ 5453 [ § 54.53
Bi6/2010 1 $§ 2,046.01 $ 2,046.01
g 16/8/2018 67 5 94,89 $ 94.89
12/6/2019 3 $ 16.00 $ 16.00
25/6/2019| 12 § 7601 [§ 7601
11/6/2019 1 $ 4,654.30 $  4554.90
i 12/6/2019 2 $§ 17947 $  179.47
_ 12/6/2019 2 s 23.00 g 23,00
25/46/2019 11 $ 20923 |S$  209.23
13/6/2019 2 $ 246081 $ 246061
o 12/6/2019 1 $ 13148 $ 13148
12/6/2019 1 $ 20.00 $ 20.00
25/6/2019 10 $ 11419 |$ 11419
13/6/2019 1 $ 3,116.95 $ 311695 |
11 25/6/2019 a 5 4572 ] 4572
25/6/2019 g $ 2000 $ 2000
240612012 12 $ 12212 |§ 12212
15/6/2019 1 § 5297.34 § 5,297.34
in 25/8/2019 a8 $ 17263 $ 172,63
25/8/2019 8 $ B8.00 $ B.00D
29/6/2019 11 $§ 12402 |$  124.02
250612019 7 $  114.33 $  114.33
13 25/6/2019 7 3 92.00 $ 92.00
29/6/2019 10 $ GB.B1 | % 68.81
| 20/6/2019 3 $ -
14 25/6/2019 (5] ] g
25/6/2019 & $ -
20/6/2015 g il $ 5
20/6/2018 2 $ 325287 § 3.252.87
17 25/6/2019 5 $ 17.15 $ 17.15
29/6/2012 8 $ 4977 |'§ 49.77
20/6/2019 1 $ 544647 $ 544647
18 25/8/2019 4 § 52.58 $ 52.58
25/6/2019 | 4 $ 20.00 $ 20.00
29/6/2019 7 $§ 21026 |$§ 21026
18 22/6/2018 1 $ 470868 $ 470868
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Namero de cuenta corriente en [
percepcién | procesada | _Dias de Fondo Comin | Vialidades S Flastan

del Ingreso | por banco | POSIErgacion | Ly lo, 21507 | 00170135648 ol | cemanioe.
26/6/2018 3 §  182.93 § 18293
26/8/2019 3 § 2425 $§ 2425
29/6/2019 6 $ 16415 |§  164.15
- Daei2019| 1 $§ 613973 $  6,130.73
20 26/6/2019 2 48.02 $ 48.02
2862018 5 19598 | 5 185,98
2616/2019 1 $ 513852 o | $ 513852
- 26/6/2019 1 § 5941 $§ 5941
25/6/2018 1 3 17.00 5 17.00
- ___29/6/2019 4 $ 15068 |$ 15068
a4 26/6/2019 1 § 404335 $ 4,043.35
9/7/2019 10 16177 | 8 181.77
19/9/2019 53 $ 38.86 | $ 3886
25 20/6/2019 3 $ 41.25 ) 5 41.25
9712019 g 30132 § 30112
19/9/2019 52 $ 3773 $§ 3773
26 29/6/2019 2 3 13.00 $ 13.00
9/7/2019 8 28706| §  287.08
TOTAL $ 5532956 |$ 1886.34 |$ 33150 |S$ 2647.03 | § 60,194.43

Mes de julio de 2019

Namero de cuen [N R
o] R | Dhes Fondo S gtiﬁ& —orea R e
ol Ingreso | bor banco. | POStergacion | Comin uﬁi?ﬁiﬂﬁia Municipal | Patronales | pociorgacion
00170121507 00170121639 | 00170132840
06/07/2019 5 $ 449600 E 2 $  4,496.00
1 09/07/2019 6 $ 21723 $ 217.23
12/07/2019 9 $  187.35 | § 187.35
oefo72018] 4 |s 341781 $ 341781
" 18/09/2019 12 $ 12005 $ 120.05
08/07/2018 5 $  11.00 $ 11.00
12/07/2019 8 $ 12503 |8 125.03
06/07/2019 3 $  3,984.24 $ 398424
" 09/07/2019 4 §  160.06 $ 160.06
08/07/2019 4 3 8.00 § 8.00
12/07/2019 7 $ 12090 | § 129.90
08/07/2019 2 $  2947.23 5 2094723
4 09/07/2018 3 $  360.15 $ 360,15
0910712019 3 $ 9.00 5 9.00
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Corie de Cuenias de Ia Repablica
El Salvador, €. A.

Dia de

Fecha

Dias de Fondo Clinica F /
5:{‘;:5‘:;':: ';LT::::': postergacion | Comin | V121999 | Municipal Mo postameniin
00170121507 00170121639 | 00170132940

12/07/2019 6 $ 86.79 | § 86.79
11/07/2019 4 § 2675.95 $ 2,675.95

5 09/07/2019 2 $ 29406 $ 204.96
09/07/2019 2 3 7.00 $ 7.00
12/07/2019 5 $ 13115 | § 131.15
11/07/2019 3 $ 441515 $ 4,415.15

5 12/07/2019 4 $  288.11 $ 288.11
12/07/2019 4 $ 7.00 $ 7.00
12/07/2019 4 $ 117.54 | § 117.54
11/07/2019 2 $ 5197.12 $ 5197.12

5 12/07/20189 3 § 125.76 $ 125.76
12/07/2019 3 $ 18.00 $ 18.00
12/07/2019 3 $ 133.70 | $ 133.70
12/07/2019 2 $ 4,164 44 $ 4,164 44

i 12/07/2019 2 $ 58.31 $ 58.31
12/07/2019 2 $ 10,00 $ 10.00
18/07/2019 6 $ 133.86 | § 133.86

“ 13/07/2019 2 $ 3,722.87 $ 3,722.87
18/07/2019 5 $ 158.05 | $ 158.05
16/07/2019 2 $ 3,193.03 $ 3,193.03

- 18/07/2019 4 $ 52.58 $ 52 58
18/07/2019 4 $ 30.00 $ 30.00
18/07/2018 4 5 14863 | § 148.63
18/07/2018 3 $ 5941.13 $ 5,941.13

15 18/07/2019 3 $ 96.03 $ 96.03
18/07/2019 3 $ 15.00 $ 15.00
18/07/2018 3 $ 23564 | $ 235.64
18/07/2019 2 $ 5862.71 $ 5 862.71

1 18/07/2019 2 $ 20.57 $ 20.57
18/07/2019 2 $ 8.50 $ 8.50

L 25/07/2019 7 $ 25810 %S 268.10
i 20/07/2019 3 $ 357655 $ 3,576.55
25/07/2019 6 $ 147.40 | § 147.40
20/07/2019 2 $ 3,845.16 $ 3,845.16

8 25/07/2019 5 $ 61.74 5 61.74
25/07/2019 5 $ 23.00 $ 23.00
25/07/2019 5 $ 16161 | $ 161.61

19 23/07/2019 2 $ 393020 % 3.930.20

Teléfonos PBX: (503) 2592-8000, Cadigo Postal 01-107
hitp: fwww cortedecuentas.gob.sy, 1a. Av. Norte y 13a, C. Pte. San Salvador El Salvador, C.A.
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~ Numero de cuenta corriente en | N

'[:: d?é,, ,E:i:dﬂ Dias de Fondo : Clinica Fiestas

5; mgpfﬂm ';or banco | POStergacion|  Coman u:ﬂ;ﬁ:::E Municipal Patronales pusacldn
00170121507 00170121639 | 00170132940
| 25/07/2019 4 $ 17.16 $ 17.15
25/07/2019 4 - $ 3.00 $ 3.00
25/07/2019 4 $ 11643 | § 116.43
25/07/2019 3 $ 4,107.85 $ 4,107.85
29 25/07/2018 3 = IR 2513 | (S kN 2513
25/07/2019 3 $ 6.00 $ 6.00
25/07/2019 3 $ 129.70 | $ 129.70
25/07/20189 2 $ 4,384.57 | | | $ 438457
53 25/07/2019 2 $ 10.28 5 10.28
25/07/2019 2 $ 7.00 3 7.00
25/07/2019 2 $ 168.87 | $ 168.87
24 01/08/2019 6 $ 353.60 | $ 353.60
27/07/2019 2 $ 558163 $ 5,5681.63
25 01/08/2019 5 $ 4.00 $ 4.00
01/08/2019 5 $ 27377 | $ 27377
31/07/2019 3 $ 7.901.51 $ - $ 7,901.51
26 01/08/2019 4 $ 27.42 $ 27.42
01/08/2019 4 $ 288.45 | $ 288.45
01/08/2019 3 $ 5887.75 s = 5 5,887.75
29 01/08/2019 3 $ 16.00 $ 16.00
| 01/08/2019 3 $ 260.88 | § 260.88
01/08/2019 2 $ 8,487.25 $ B,487.25
30 01/08/2018 2 $ 3.43 $ 3.43
01/08/2019 2 3 32.00 $ 32.00
12/08/2019 8 $ 358.57 | $ 358.57
03/08/2018 3 $ 492112 3 4,82112
4 12/08/2018 7 $ 27.44 5 27.44
12/08/2018 7 $ 97.00 $ 97.00
12/08/2018 7 $ 176.09 | $ 176.09
TOTAL $102641.07|§ 198240 | § 20550 | $ 4281.11|%  108,200.08
Mes de agosto de 2019

5 I e e el
e | v | besds Fonds | wemars | cAe | Feeay | 7o Romosnce
gl Ingeeeo ';n, banco | POStergacion|  comun 00110125?411 Municipal | Patronales | ,ooioroacion

00170121507 00170121639 | 00170132940

03/08/2013 2 $ 4232.90 $ - $ 4,232.90
1 12/08/2019 7 $ 44.59 $ 44 59
12/08/2019 7 $ 114.26 | 114.26
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Corte de Cuentas de la Repiblica

El Salvador, C. A,
Dia de — s Namero de cuenta corriente en
as ae Fondo Clinica
g:ﬁ:::::: ';L‘:“;:‘:ﬂ: postergacion | Comin | V9043968 | Municipal | Patronales | postergacion
00170121507 00170121639 | 00170132840

08/08/2019 4 3 578358 3 5,783.58

2 12/08/2019 i 5 17.15 b 17.15

12/08/2019 5] 5 34.00 3 34.00
12/08/2019 B 3 154.00 | § 154.00

3 13/08/2019 B 837,71 1 % - | % 3 $ 837.71

12/08/2019 | 5 ] 2457 | % 24.57
08/08/2019 2 491508 § = 3 4.915.08

5 12/08/2019 4 $ 21.00 $ 21.00
12/08/2019 4 k] 100.37 | § 100.37
13/08/2019 4 4,136.57 K] 4,136.57

; 12/08/2019 3 5 3.42 3 3.42

12/08/2019 3 3 40.00 b 40.00
12/08/2019 | 3 $ 16108|$ 16108
13/08/2019 3 10,676.93 | § # $ 10,676.83

8 12/08/2019 2 $ 13.00 $ 13.00
2710812018 9 b 349.88 | § 349,88
10 | 13/08/2019 2 2.B55.80| % - 1% = 3 2.855.80
20/08/2019 2 B,013.15 3 = 3 8,013.15

12 27/08/2019 T 3 1.14 3 1.14
27/08/2019 7 ] 36059 | § 360.59
22/08/2019 3 7,188.14 b - 3 7,188.14

19 27/08/2019 6 $ 3.42 $ 3.42
27/08/2019 5] 3 24965 | § 249.85
22/08/2019 2 342756 | $ 3.,427.56

27/08/2018 5 $ 570 $ 5.70

20 06/09/2019 13 3 66.00 3 66.00
27/08/2019 ) $ 304150 ]| % 3,041.50

26/08/20189 4 1.01 B 1.01
24/08/2019 3 7,383.22 $ 47.00 B 7.430.22
21 19/09/2019 21 ] 100.00 $ 100.00
27/08/2019 4 ¥ 301267 5 3.0M2.67
27/08/2019 4 b 50203 | & 502.03
24/08/2019 2 3,017.33 b 3,017.33

29 27/08/2019 3 $ J.42 3 342
27/08/2018 3 $ 61.00 3 61.00
27/08/2018 3 3 12288 [ 5 122.88
23 27/08/2019 . 3,830.32 $ = b 3,830.32
27/08/2018 2 $ 10.27 3 10.27

Teléfonos PBX: (503) 2592-8000, Codigo Postal 01-107
hitp: fwww.cortedecuentas.gob.sy, 1a. Av. Norte y 13a, C. Pte. San Salvador El Salvador, C.A.
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Q"‘i?ls F?"
DiNAL ﬂ'
/&q,::ﬁ o

Dia de Fecha Dias de Fondo . o
porcepcion | procesada | uosiorgacion| comin | Vildades | yupici
00170121507 00170121639
06/09/2019 10 _ - $ 17981 | § 179.81
29/08/2019 3 $ 5251.49 | p— $ 525149
26 06/09/2019 2] 3 1.14 3 1.14
06/09/2019 9 $§ 202013 202.01
29/08/2019 2 $ 6,308.34 il [ 6,308.34
27 06/09/2019 8 $ 8.13 § 8.13
06/09/2019 8 ] 48.00 3 48.00
06/09/2019 8 $ 287818 287.81
03/09/2018 4 3 191055 3 1,810.65
o8 06/08/2019 Fi 5 6.85 b B.BS
06/08/2019 ¥ $ 53.00 5 53.00
| osfogiz019 7 $ 70029 % 709.29
03/08/2019 3 $ 335188 b 3,351.98
g 06/09/2019 5] $ 4.56 $ 4.56
- 06/09/2019 6 $ 32.00 $ 32.00
06/09/2019 5] b} 163.36 | 153.36
03/09/2019 2 § 470880 $ 4,708.60
30 06/09/2018 5 B $ 35.00 3 35.00
06/09/2019 5 $ 43.00 $ _43.00
06/09/2019 B $ 168.32 | 168.32
TOTAL $ 87,82836| 5 312346 |% 50300|% 688141|5 9842623

Mes de septiembre de 2019

Namero de cuenta corriente en [N

Dia de Fecha Total Remesado
: Dias de Fondo L Clinica Fiestas
ercepcion rocesada con
Enl |n§ o Fpm banco |POStergacion| comin u:ﬁﬁ;ﬂ:iﬂ Municipal Patronales | ,octargacion
00170121507 00170121639 | 00170132940
5 07/09/2019 3] $ 472193 3 4,721.93
10:09/2019 5] i 14370 | & 143.70
07/09/2019 4 $ 394142 5 3,941.42
3 10/09/2019 5 5 457 5 4.57
10/09/2019 B g 73.00 - B 73,00
10/09/2019 5 $ 12382 % 123.82
07/09/2019 3 & 4556424 3 4 564.24
4 10/09/2012 4 b ] 6.85 $ G6.85
13/08/2019 7 § 53.00 5 53.00
10/09/2019 4 3 206555 | & 205.55
5 10/09/2019 3 § 493849 ] 4.938.49
10/09/2019 3 3 12.50 3 12.80
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Corte de Cuentas de la Repiablica
El Salvador, C. A.

Dia de

Fecha

Nimero de cuenta corriente en

hitp: fwww.cortedecuentas.gob.sv, 1a. Av. Norte y 13a. C. Pte. San Salvador El Salvador, C.A,

Dias de Fondo Clinica
porcepcién | procesada | pciorgacion| Comin | VIA8988 | papicing
00170121507 00170121639
10/09/2019 3 H 61.00 $ 61.00
10/08/2019 3 96.49 | $ 96.49
10/08/2019 2 $ 3277.05 $ 3,277.05
10/08/2019 2 $  40.00 $ 40.00
& 10/09/2019 2 $ 78.88 3 78.88
10/08/2019 2 5 34.00 $ 34.00
=g 10/09/2019 2 116.93 | $ 116.93
12/09/2019 3 $ 2277.06 $ 2.277.08
5 13/09/2019 & $ 3.42 $ 3.42
13/08/2019 4 $ 44.00 $ 44.00
13/09/2019 4 101.26 | § 101.26
12/09/2019 2 $ 232936 $ 2,329.36
10 | 1300010 | 3 s 114 3 114
13/09/2019 3 7954 | § 79.54
TOTAL $ 2607955/ 8  107.36 | §  265.00 867.29 | §  27,319.20
Teléfonos PBX: (503) 2592-8000, Codigo Postal 01-107 29




ANEXO No 2

DIFERENCIA ENTRE EL INGRESO

CUENTAS BANCARIAS DE LA MUNICIPALIDAD

PERCIBIDO Y REMESADO

Reportes de Ingresos

Niumero de cuenta corriente en [N

Total -
Diferencia
Dia de Monto gnnqo Vialidades MCII?Ifa | PT:?“? Post Remesado
Ingreso G e | 170135648 | - oRa | T ANONSSS | 5640007994
170121507 170121639 | 170132940
§12,109.80 £ 686 § 27437 S 4435
$108662 | § 6000
410118 $1807401 | § 134325 $15,955.30 | $2,118.71
§ 16640
$2,102.65
$11.45432 | § 343 § 51.00
7iMe $12.866.72 $12,42025 | § 43747
$ 92050
a/u1ng $7,360.14 | $699423 § 686 § 7550 § 119.16 $§719575 | § 17339
0119 $9438.78 | §8404.82 § 343 § 58.00 5 70424 $917049 | § 26830
$ 55182 | § 1372 $ B1.50
10/0118 | $B058.76 | § 20048 $7.802586 | § 25580
$6,946.64
$7.781.08 § 1713 $ 54.00 § 13536
1101119 | % 8,430.67 $B14754 | § 28313
§ 15996
$7,042.39 § 65125 | § 10891
300119 | $6.039.74 | § 4BD.78 5803288 | § 686
$ 259.55
Jnone $7.028.05 | $6,543.06 ¥ 343 $ 285.86 $ 10510 $6893745 | § 9150
1_5_1&_:-;;1_9 $61,824.02 | $58,860.57 $ 5650 $58.917.07 | $2,006.95
| TOTAL
stz $141,130.80 | $132,17B.73 | § 11486 | $ 42775 (& 75914 | § 1,108.21 | $134,588.69 | $6,542.11
AL ¥ ¥ ] 4 . . . ' - ' . y .
2B/02/2019
Menos Remesa presentada como evidencia documental § B2235
Menos Remesa presentada como evidencia documental § 70470
Menos Remesa presentada como evidencia documental § 401.66
TOTAL DEL 01/01/2019AL 28/0272019 £ 442340
§746502 | § 343 | § 4900 | & 314,DD—| § 4412
22/03119 | $8,219.85 $821975 | § 010
$ 34418
$570810 | § 1142 | $ 1550 | § 25360 | § 18118
$ 180.40
2810319 3749407 740416 | & 0.01
$ 38940
§ 77458
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Corte de Cuentas de la Repiblica
El Salvador, C. A.

Reportes de Ingresos

Numero de cuenta corriente en [N

: Total
Diade | oty | comin | Viadadee | yiniine | patronaies | ggnotty, | OO
170121507 170121638 | 170132940
110419 | § 467288 |§ 4345685  1485|$ 10800|$  207.35 $ 467588|5  (3.00)
12104119 |§ 480626 |§ 4578085  ©913|$  4500|5 17395 $ 480616]8 010
15/04110 | § 3,817.95|$ 3733.26 | § s |15 eoes $ 370384|5 2401
16104119 | § 1,079.92|§ 1,006.17 | § s s 4748 $ 105363|§ 2620
26/04/10 | 0,886.69 |§ 952151 s  338.90 $ 0860415 2628
29/04/19 | § 0,693.03| $0,233.18 $ 3800(s 39671 $ 966789|§ 25.14
00519 | § 34,465.36 | § 3285059 |§  685|$ 1400 (S 154892 $ 3442036(§ 36,00
130519 |§ 426173 | $ 410570 |§  114|§s 2350(s 13149 $ 426183 |8 (0.10)
150519 | § 62,185.71 | $50,60756 |§ 456§  10.00 |$ 293806 5 17.00 |§ 62486.18 | § (300.47)
16/05/19 | § 3,036.16 | § 284742 [$ 2069 |§5 4300|$ 127475 9639 |$ 813457|$ (9841)
21006119 |§ 617112 | $575460 |§  4342|$ 3760|§ 23921 § 607473|§ 096.39
92105115 | § 401726 | $461554 |$ 7886|§ 1000|S 18459 $ 488899 |5 2827
24/05(19 | § 3,055.93 | $2,862.26 s 11137 $ 297363 | S 8230
10/06/9 | § 272626 | $246061 |$ 13148|$ 2000(§ 11419 $ 272628|%  (0.02)
14/106/19 | 4,007.99 | $3,757.73 |$ 13489[$ 24005 10842|$ 7315 |s 400819 S (0.20)
20/06/18 | § 7,047.71 | $647950 |§  48.02 ~|s 1ese8|s a31miz|s 7o4071|s 700
$441515 | $ 28811 | § 700 | § 11754 | § 4842
aio7i1e | $561236 | § 40420 $5613.36 | $(1.00)
$ 332.85
18/07119 | $449611 | $393020 | § 1715 | $§ 300 | § 11643 | § 42903 | $449581 | § 030
$342756 | § 570 | § 6600 | $3041.50 | § 2500
$ 22272
zo08g | 0964494 e 478 20 $65,645.95 | §(1.01)
$58,378.26
$ 101
23/08/19 | $4.14053 | $383032 | § 1027 | § § 17981 | § 11963 | $4,14003 | § 0.50
300119 | $4,14281 | $394142 | § 457 | 5 7300 | § 12380 $414270 | 5 002
500110 | $510854 | $493840 | § 1250 | § 6100 | § 0649 $510848 | §  0.06
$327705 | 5 7889 | $ 3400 | § 116.93
60919 | $371550 | § 4000 §371551 | § (0.0
5 168,64
TOTAL
O10%12019 | $274,498.77 | $260,286.30 | § 92583 | § 690.50 | $11,284.585 | § 1,361.04 |5274548.22 | (5 49.45)
10/09/2019 :
oioTAL | $415620.57 | $392,465.03 5 1,040.69|$ 1,118.25|§ 12,043.69|5  2,469.25 | $419,015.39 | § 4,373.95
Teléfonos PBX: (503) 2592-8000, Cédigo Postal 01-107 31

http: Mwww.cortedecuentas.gob.sv, 1a. Av. Norte y 13a. C. Pte. San Salvador El Salvador, C.A,







